u0,l
p0RTU0[r

c0l,tllÌilcAll0 0HctÂt I ts 32s

Assururo I susrrcr: classíficação Fina I dos Delegados d a LtG A - 2022 12023 Dnrx2710612023

Exmos. Senhores,

Para conhecimento das sociedades Desportivas e demais interessados, vimos divulgar, em anexo,
a listagem da classificação finat dos delegados e delegados estagiários da Liga portuga[, referente à
é poca desportiva 2022 12023.

Com os melhores cumprimentos,

HETENA PIREs

DIRETORA EXECUTIVA

r[s$t urm !rumrsmnüm üilEmu2w nmtr Mffi#bwin o$âFsec ïEuroBic sEt[cr avilr,

1P.006.15
01

LtoqÍ'orlTlJo,1L

Clossificoçõo Finol do Epo ca 2022-23

Delegodos dq ligo Porlugol

Nome Pontuação Final

1 João Manuel Nogueira lgreias Moreira 95,359

2 Paulo Renato Sardo Farinhas 9s,001

3 Sérgio Agostinho Dias Gonçalves Ferreira 94,383

4 António Manuel Rosário Ferreira 94,290

5 Helena Maria Antunes Relvas 94,242

6 Nuno Miguel Martins Pedro 94,200

7 Augusto Miguel Ferreira Cruz Carvalho 93,915

8 Bruno Miguel Costa Ferreira 93,7s8
9 Rodrigo Pinto Viana 93,700

L0 lvo Gonçalo Madeira Fontes 93,646

LI Vítor Bruno Gonçalves Ferreira 93,547

L2 José Augusto Branco Pinto 93,433

13 Carlos Manuel Reis Florindo 93,376

t4 Rui Pedro lnfante Carreira Manhoso 93,296

15 Ricardo Manuel Neves Soares 93,248

16 José Manuel Martins Domingues 93,237

L7 João Viana Ferreira Ledo 93,100

18 Carlos Manuel Rosa do Carmo 93,O32

t9 João Luís Ribeiro Damásio 93,010

20 Gonçalo César Ventura Almeida 92,990

2T Mário João Colaço Agreiro 92,878

22 Pedro Jorge Teixeira Dias Machado Oliveira 92,782

23 Nuno Manuel Botelho Amaral 92,778

24 Luis Miguel lgreja Gouveia Cardoso 92,4O2

25 Luis Jorge Gaspar 92,156

26 Américo Gabriel Costa Gomes 92,O75

27 Bruno Duarte Santos Machado 9L,934

28 João Pedro Sá Fonte Carneiro 9L,777

29 Alexandre Miguel Estevão Bento 9L,70t
30 João Manuel Cabral Formosinho Simões 9t,63L
37 Frederick George Braz Oliva 9L,560

32 Catarina Alexandra Roxo Brito Limpo Serra 9L,t34
33 Faustino Carvalho Santos 90,848

34 Marco Paulo Morais Rosado Henriques 89,259

Fernando Arménio Lima Silva*
Sem Classificação

Rui Miguel Ribeiro Teles Pinheiro*
* Desistiu

ruc\t,oniuanr

Clossificoçõo Finol do Epo ca 2022-23

Delegodos Eslogiórios do ligo Porlugol

Lisboo, 27 junho 2023

Joõo Arogõo e Pino

Nome PontuaÇão Final

L Miguel Alexandre Aguiar Pereira 92,563

2 Sérgio Emanuel Resende Oliveira 92,r49
3 Marco Paulo Martins Tavares 92,046
4 Renato José Santos Cruz 91.,ttg
5 Tiago Bonifácio Almeida 90,966

6 Rui Manuel Batista Neves 90,9t4
7 Nuno Miguel Santos Soares 89,874

8 Carlos Miguel Lopes Pereira 89,O17

9 Luis Alexandre Capela Campos 88,903

10 David José Loureiro Monteiro 87,960